Câmara Municipal de Conselheiro Lafaicte
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPEPIEN 1
)c)  'IÍJ h211

REQUERIMENTO  N0OI  2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador infra-assinado, nos termos do art. 196, inc. VII, do Regimento Interno, requer,

ouvida a Casa, na forma regimental, que encaminhe expediente a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

SAÚDE solicitando que informe as seguintes questões acerca das cirurgias de períneo e outras que

dependam da utilização de Kit Sling:

1) Onde são realizadas as cirurgias para incontinência urinária e afins no município de

Conselheiro Lafaiete?

2) Para as cirurgias que demandem a utilização de Kit Sling como é feito o fornecimento do

material?

3) A Secretaria de Saúde tem conhecimento se o SUS envia os recursos para a compra do

Sling ou se a compra é realizada pela instituição ou paciente?

4) Qual a média de agendamentos mensais de cirurgias que utilizem o kit Sling pela Secretaria

Municipal de Saúde?

ri

SALA DAS SESSÕES, 25 DE OUTUBRO DE 2024.
.1 g•

ÇQ

VEREADOáEDRO AMÉRICO DE ALMEIDA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)  3769-8100 - Fax (0**31)  3769-8103